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att Riksdagen bestämmer att Häradsrätterna skola en dag i hvarje må
nad hålla sammanträden, dertill rättssökande ega göra sin talan i behörig 
ordning gällande, med frihet för domstolen att dessa sammanträden för
länga, i den mån liera eller färre ärenden dess arbete fordrar.

Om remiss till vederbörligt Utskott ankålles.

Stockholm den 24 Januari 1868.
O. F. Brunberg.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 283.

N:o 288.

Af Herr 0. F. Brunberg: Om anvisande af anslag till väg förbättring 
förbi Alnaryds brinkar i Medelstads härad.

Sedan såväl i Medelstads härad af Blekinge län som dess öfriga härad 
nästlidet års skörd af höstutsädet och potäterna icke lemnat stort mer än hälften 
af den vanliga afkastningen, så att en betydlig brist förefinnes i behofven för be- 
folkningens föda ocli utsädet, intilldess detta års skördetid inträffar, hvilket till 
Konungens Befallningshafvande,, i länet i infordrade uppgifter från kommunalsty- 
relserne är jemväl vordet upplyst, och då provinsens jordbrukare till största delen 
endast innehafva mindre hemmansdelar och lägenheter samt således icke hafva råd 
och tillfälle att lemna förtjenst åt det stora antalet arbetare, som ej hafva egen jord 
att försörja sig af, komma dessa otvifvelaktigt i stor förlägenhet om ej hun
gersnöd, derest ej något tillfälle boredes dem genom förtjenst af ett allmännare ar
bete. Tvings, kommuns i Medelstads härad sockneväg, som ginast leder från Carls- 
krona vstad in i Kronobergs län till Wexiö, är förlagd genom hemmanet Alnaryd 
öfver ovanligt svåra backar, Alnaryds brinkar kallade, i längd tillsammans öfver 
en tredjedels mil och till den grad vådliga, att resande af ren nyfikenhet ej sällan fär
dats dit att taga dem i ögonsigte. Kommunens medlemmar hafva i flera år haft 
sina önskningar fastade vid omläggning och förändring af vägen i dessa backar, 
der mången vägfarande lidit olyckor och skada både till lif och lem. Lånets Kongl. 
hushållningssällskap har, till följd af derom inom kommunen gjorda framställningar, 
bekostat behörig undersökning, som ledt till både plan och kostnadsförslag till den 
genom Alnaryds brinkar nödig ansedda vägförbättringen, som blefve så väsendtli
gen till nytta för trafiken mellan städerna Carlskrona och "Woxiö, hvarifiån resan
de nu mera hafva fördelen af jernväg till de flesta delar af riket.
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Blekinge län liar högst sällan af Riksdagen begärt några anslagsmedel, hvar
emot flera provinser mom riket hugnats med sådana till betydliga belopp, och som 

eu felslagna skörden inom T vinge kommun och angränsande socknar i år fordrar 
et allmänna* mellankomst för att afvärja den hotande olägenhet, som brist i födo

ämnen medför, så vågar jag föreslå,
att Riksdagen ville bevilja anslag till belopp af 10,000 R:dr Runt att an- 
vandas till vägförbättring öfver Alnaryds blinkar i Medelstads härad mot 
behörig redovisning för medlens användande till ändamålet.

Begäres remiss till behörigt Utskott, 

Stockholm den 27 Januari 1868.
O. F Brunberg.

N:o 234.

Af Herr 0. F. Brunberg: Afl Riksdagen ville för sin del besluta 
sådan befrielse från indelning sv åsendet eller förändring deri 
för joi dbtukarne, som med rätt och billighet öfverénsstämmer.-

Nästlidna års riksdag framställdes af flere motionärer och äfven af mis-an
språk om lindring i den börda, hvaraf jordbruket genom indelningsverket i vårt 
kara fosterland lider. Dessa behandlades sedan i sammanhang med väckta frågor 
om ombildning af vårt försvarsväsende af ett Särskilt Utskott, och såsom följd 
deraf beslutades af ätandet från Riksdagen till Kongl. Maja af en underdånig skrif- 
velse, deri framställning skulle goras derom, att Kongl. Maj:t ville täckas tillse, om 
och i hvilken mån lindring kunde beredas den af indelningen betungade jorden, 
bedermera utsågs ;en komité att derom afgifva yttrande, utan att mig veterligen 
resultatet af komiterades arbete i ämnet blifvit offentliggjord!, men deremot bär' 
jag åt Kongl. Maj.-ts tal på Rikssalen vid Riksdagens öppnande den 17 dennes in- 
hemtat att Kongl Maj:ts nådiga afsigt är att deri föreslå ändamålsenliga förändrin- 
gan full följd såväl häraf som den af frågan sedan vunna fullständiga utledning, 
anvisande huru ojemn! indelningen besvärar den dermed belagda jorden och att en 
stor del derifrån är fritagen, bör man éga fullt hopp om en behörig ändring i denna 
angelägenhet; men då den ort jag tillhör, eller Blekinge, är don jemförelsevis hår

dast


